
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 190 (XXXIV) — Nr. 771 Miercuri, 3 august 2022

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

964. — Hotărâre pentru actualizarea valorii de inventar a

unui imobil aflat în domeniul public al statului și

administrarea Instituției Prefectului — Județul Ilfov din 

subordinea Ministerului Afacerilor Interne .................. 2

965. — Hotărâre privind actualizarea valorii de inventar a

unui imobil aflat în domeniul public al statului și în

administrarea Ministerului Afacerilor Interne —

Gruparea de Jandarmi Mobilă „Burebista” Brașov 

(UM 0758 Brașov) ...................................................... 3

967. — Hotărâre privind declanșarea procedurilor de

expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată

situate pe amplasamentul suplimentar, precum și a

listei imobilelor proprietate publică a unităților

administrativ-teritoriale, care fac parte din coridorul de

expropriere al lucrării de utilitate publică de interes

național „Drum de legătură DN 1A — Ocolitoarea Mică a 

Municipiului Săcele — Platforma Electroprecizia”...... 4–10

968. — Hotărâre privind trecerea unei suprafețe de 1,3378 ha

teren cu destinație agricolă din domeniul public al statului

în domeniul privat al statului și în administrarea Agenției

Domeniilor Statului, în vederea reconstituirii dreptului de 

proprietate ........................................................................ 11

969. — Hotărâre privind aprobarea unor modificări în

inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al

statului aflate în administrarea Ministerului Apărării

Naționale, situate în județele Gorj, Dolj, Cluj, Harghita,

Bacău și municipiul București, și modificarea anexei

nr. 4 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru

aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din 

domeniul public al statului .......................................... 12

972. — Hotărâre privind înscrierea în inventarul centralizat

al bunurilor din domeniul public al statului a unor

bunuri și darea acestora în administrarea oficiilor de 

cadastru și publicitate imobiliară ................................ 13–16



HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru actualizarea valorii de inventar a unui imobil 

aflat în domeniul public al statului și administrarea 

Instituției Prefectului — Județul Ilfov din subordinea

Ministerului Afacerilor Interne

Având în vedere dispozițiile art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța Guvernului

nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor fixe aflate în patrimoniul

instituțiilor publice, aprobată prin Legea nr. 493/2003, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 288 alin. (1)

din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu

modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă actualizarea valorii de inventar a imobilului cu

nr. MF 145455, aflat în domeniul public al statului și administrarea Instituției

Prefectului — Județul Ilfov din subordinea Ministerului Afacerilor Interne, ca urmare

a reevaluării și a finalizării unor lucrări de investiții, potrivit anexei care face parte

integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — Ministerul Afacerilor Interne, împreună cu Ministerul Finanțelor,

va opera modificarea corespunzătoare a anexei nr. 1 la Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din domeniul

public al statului, cu modificările și completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Ministrul afacerilor interne,

Lucian Nicolae Bode

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 27 iulie 2022.

Nr. 964.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

2

ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a imobilului aflat în domeniul public al statului și administrarea Instituției Prefectului — Județul Ilfov 

din subordinea Ministerului Afacerilor Interne pentru care se actualizează valoarea de inventar, 

ca urmare a reevaluării și a finalizării unor lucrări de investiții

Nr. de

inventar M.F.

și codul 

de clasificare

Denumirea și adresa Caracteristicile tehnice ale imobilului

Valoarea de inventar

actualizată   

— lei —

Situația juridică

Tipul

bunuluiBaza legală a majorării

valorii de inventar

În administrare/

concesiune

145455   

8.29.13

Sediu prefectură

str. Smârdan nr. 3,

sectorul 3,

municipiul București

Cota indiviză — parter + 1 etaj 

— parter, suprafață exclusivă = 354 mp; 

suprafața totală = 660,31 mp;   

— etaj 1, suprafață exclusivă = 174,56 mp;

suprafața totală = 237,65 mp;   

CF 208095

7.040.803,14 lei

Proces-verbal 

de reevaluare 

nr. 2.690/10.03.2022

În

administrarea

Instituției

Prefectului —

Județul Ilfov 

din subordinea

Ministerului

Afacerilor

Interne   

CUI 8612757

Imobil



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind actualizarea valorii de inventar a unui imobil 

aflat în domeniul public al statului și în administrarea

Ministerului Afacerilor Interne — 

Gruparea de Jandarmi Mobilă „Burebista” Brașov 

(UM 0758 Brașov)

Având în vedere dispozițiile art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța Guvernului

nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor fixe aflate în patrimoniul

instituțiilor publice, aprobată prin Legea nr. 493/2003, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 288 alin. (1)

din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ,

cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă actualizarea valorii de inventar a imobilului cu

nr. MF 163508 aflat în domeniul public al statului și în administrarea Ministerului

Afacerilor Interne — Gruparea de Jandarmi Mobilă „Burebista” Brașov (UM 0758

Brașov), ca urmare a reevaluării, conform anexei care face parte integrantă din

prezenta hotărâre.

Art. 2. — Ministerul Afacerilor Interne, împreună cu Ministerul Finanțelor,

va opera modificarea corespunzătoare a anexei nr. 1 la Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din domeniul

public al statului, cu modificările și completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Ministrul afacerilor interne,

Lucian Nicolae Bode

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 27 iulie 2022.

Nr. 965.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

3

ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a imobilului aflat în domeniul public al statului și în administrarea Ministerului Afacerilor Interne — 

Gruparea de Jandarmi Mobilă „Burebista” Brașov (UM 0758 Brașov), 

a cărui valoare de inventar se actualizează, ca urmare a reevaluării

Nr. MF

Codul de

clasificație

Denumirea

imobilului

Adresa imobilului Persoana juridică ce administrează imobilul

Valoarea 

de inventar

actualizată   

(lei)

163.508 8.19.01 45-378 Județul Brașov

Ministerul Afacerilor Interne — Gruparea de Jandarmi Mobilă

„Burebista” Brașov (UM 0758 Brașov)   

CUI 34498792

5.052.953,41 lei



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind declanșarea procedurilor de expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată situate pe

amplasamentul suplimentar, precum și a listei imobilelor proprietate publică a unităților

administrativ-teritoriale, care fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică 

de interes național „Drum de legătură DN 1A — Ocolitoarea Mică a Municipiului Săcele — 

Platforma Electroprecizia”

Având în vedere prevederile Ordinului ministrului transporturilor nr. 565/2011*) pentru aprobarea indicatorilor tehnico-

economici ai obiectivului de investiții „Drum de legătură DN 1A — Ocolitoarea Mică a Municipiului Săcele — Platforma Electroprecizia”,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 5 alin. (1) și alin. (1

1

) lit. b) din Legea nr. 255/2010 privind

exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării unor obiective de interes național, județean și local, cu modificările

și completările ulterioare, 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

4

*) Ordinul ministrului transporturilor nr. 565/2011 nu a fost publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Art. 1. — Se aprobă amplasamentul suplimentar al lucrării de

utilitate publică de interes național „Drum de legătură DN 1A—

Ocolitoarea Mică a Municipiului Săcele — Platforma

Electroprecizia”, pe raza localității Săcele din județul Brașov,

conform variantei finale a studiului de fezabilitate prevăzut în

anexa nr. 1.

Art. 2. — (1) Se aprobă declanșarea procedurilor de

expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată situate pe

amplasamentul suplimentar, prevăzut la art. 1, care fac parte din

coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes

național „Drum de legătură DN 1A — Ocolitoarea Mică a

Municipiului Săcele — Platforma Electroprecizia”, aflate pe raza

localității Săcele din județul Brașov, expropriator fiind statul

român, reprezentat de Ministerul Transporturilor și Infrastructurii,

prin Compania Națională de Administrare a Infrastructurii

Rutiere — S.A.

(2) Se aprobă lista cuprinzând imobilele proprietate privată

supuse exproprierii potrivit alin. (1), situate pe raza localității

Săcele din județul Brașov, proprietarii sau deținătorii acestora,

precum și sumele individuale aferente despăgubirilor, prevăzută

în anexa nr. 2.

(3) Se aprobă lista imobilelor proprietate publică a unităților

administrativ-teritoriale, care fac parte din coridorul de

expropriere, situate pe amplasamentul aprobat conform art. 1,

prevăzută în anexa nr. 3.

Art. 3. — (1) Sumele individuale estimate de către

expropriator, aferente despăgubirii pentru imobilele proprietate

privată situate pe amplasamentul suplimentar prevăzut la art. 1,

care fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate

publică de interes național „Drum de legătură DN 1A —

Ocolitoarea Mică a Municipiului Săcele — Platforma

Electroprecizia”, pe raza localității Săcele din județul Brașov,

sunt în cuantum total de 1.077,8 mii lei și se alocă de la bugetul

de stat, prin bugetul Ministerului Transporturilor și Infrastructurii,

în conformitate cu Legea bugetului de stat pe anul 2022

nr. 317/2021, la capitolul 84.01 „Transporturi”, subcapitolul 03

„Transport rutier”, titlul 55 „Alte transferuri”, articolul 55.01

„Transferuri interne”, alineatul 55.01.12 „Investiții ale agenților

economici cu capital de stat”.

(2) Sumele individuale prevăzute la alin. (1) se virează de

către Ministerul Transporturilor și Infrastructurii într-un cont de

trezorerie deschis pe numele Companiei Naționale de

Administrare a Infrastructurii Rutiere — S.A., în termen de cel

mult 30 de zile de la data aprobării cererii de deschidere de

credite, conform prevederilor art. 4 alin. (8) din Normele

metodologice de aplicare a Legii nr. 255/2010 privind

exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării

unor obiective de interes național, județean și local, aprobate

prin Hotărârea Guvernului nr. 53/2011, cu completările

ulterioare, la dispoziția proprietarilor/deținătorilor de imobile

proprietate privată situate pe amplasamentul suplimentar

prevăzut la art. 1, care fac parte din coridorul de expropriere al

lucrării de utilitate publică de interes național, în vederea

efectuării plății despăgubirilor în cadrul procedurilor de

expropriere, în condițiile legii.

Art. 4. — Ministerul Transporturilor și Infrastructurii, prin

Compania Națională de Administrare a Infrastructurii Rutiere —

S.A., răspunde de realitatea datelor înscrise în lista cuprinzând

imobilele proprietate privată situate pe amplasamentul

suplimentar prevăzut la art. 1, de corectitudinea datelor înscrise

în documentele care au stat la baza stabilirii acestora, precum

și de modul de utilizare, în conformitate cu dispozițiile legale, a

sumei alocate potrivit prevederilor prezentei hotărâri. 

Art. 5. — Planul de amplasament suplimentar al lucrării de

utilitate publică de interes național, prevăzut la art. 1, se aduce

la cunoștință publică și prin afișarea la sediul consiliului local

implicat și, respectiv, prin afișarea pe pagina proprie de internet

a expropriatorului, în condițiile legii. 

Art. 6. — Anexele nr. 1—3 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU 

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, 

ministrul transporturilor și infrastructurii,

Sorin Mihai Grindeanu

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 27 iulie 2022.

Nr. 967.



ANEXA Nr. 1*)

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

5

*) Anexa nr. 1 este reprodusă în facsimil.



A
N

E
X

A 
N

r. 
2

L
I
S

T
A

c
u

p
r
i
n

z
â
n

d
 
i
m

o
b

i
l
e
l
e
 
p

r
o

p
r
i
e
t
a
t
e
 
p

r
i
v
a
t
ă
 
s
u

p
u

s
e
 
e
x
p

r
o

p
r
i
e
r
i
i
,
 
s
i
t
u

a
t
e
 
p

e
 
a
m

p
l
a
s
a
m

e
n

t
u

l
 
s
u

p
l
i
m

e
n

t
a
r
,
 

c
a

r
e
 
f
a
c
 
p

a
r
t
e
 
d

i
n

 
c
o

r
i
d

o
r
u

l
 
d

e
 
e
x
p

r
o

p
r
i
e
r
e
 
a
l
 
l
u

c
r
ă
r
i
i
 
d

e
 
u

t
i
l
i
t
a
t
e
 
p

u
b

l
i
c
ă
 
d

e
 
i
n

t
e
r
e
s
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
„
D

r
u

m
 
d

e
 
l
e
g

ă
t
u

r
ă
 
D

N
 
1
A

 
—

 
O

c
o

l
i
t
o

a
r
e
a
 
M

i
c
ă
 
a
 
M

u
n

i
c
i
p

i
u

l
u

i

S
ă
c
e
l
e
 
—

 
P

l
a
t
f
o

r
m

a
 
E

l
e
c
t
r
o

p
r
e
c
i
z
i
a
”
,
 
a
f
l
a
t
e
 
p

e
 
r
a
z
a
 
l
o

c
a
l
i
t
ă
ț
i
i
 
S

ă
c
e
l
e
 
d

i
n

 
j
u

d
e
ț
u

l
 
B

r
a
ș
o

v
,
 
p

r
o

p
r
i
e
t
a
r
i
i
 
s
a
u

 
a
l
ț
i
 
t
i
t
u

l
a
r
i
 
d

e
 
d

r
e
p

t
u

r
i
 
r
e
a
l
e
,
 

p
r
e
c
u

m
 
ș
i
 
s
u

m
e
l
e
 
i
n

d
i
v
i
d

u
a
l
e
 
a
f
e
r
e
n

t
e
 
d

e
s
p

ă
g

u
b

i
r
i
l
o

r
 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

6

N
r
.
 

c
r
t
.

U
n

i
t
a

t
e

a

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

t
i
v
-

t
e

r
i
t
o

r
i
a

l
ă

J
u

d
e

ț
u

l

N
u

m
e

l
e

 
p

r
o

p
r
i
e

t
a

r
u

l
u

i
/
d

e
ț
i
n

ă
t
o

r
u

l
u

i
 

i
m

o
b

i
l
u

l
u

i

C
a

t
e

g
o

r
i
a

 

d
e

 
f
o

l
o

s
i
n

ț
ă

I
n

t
r
a

v
i
l
a

n
/

E
x
t
r
a

v
i
l
a

n

P
a

r
c
e

l
ă

N
r
.
 
c
a

d
.
/

N
r
.
 
t
o

p
.

N
u

m
ă

r
 

C
F

S
u

p
r
a

f
a

ț
ă

 

t
o

t
a

l
ă

 
a

 
i
m

o
b

i
l
u

l
u

i
 
 
 
 

(
m

2

)

S
u

p
r
a

f
a

ț
ă

 

d
e

 
e

x
p

r
o

p
r
i
a

t
 

a
 
i
m

o
b

i
l
u

l
u

i
 
 
 
 

(
m

2

)

V
a

l
o

a
r
e

a
 
d

e
s
p

ă
g

u
b

i
r
i
i

c
o

n
f
o

r
m

 
L

e
g

i
i
 

n
r
.
 
2

5
5

/
2

0
1

0
 
 
 
 

(
l
e

i
)

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
i
v
a
t

F
I

—
1
0
7
4
3
9

1
0
7
4
3
9

1
1
8
1
3

4
4
2
,
0
0

4
.
9
8
5
,
7
6

2
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
i
v
a
t

A
I

—
1
0
4
9
9
0

1
0
4
9
9
0

2
1
4
3

4
5
,
0
0

4
.
4
2
8
,
4
5

3
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

B
e
n
c
z
e
 
I
o
a
n
 
 
 
 

B
e
n
c
z
e
 
A

n
a
 
 
 
 

S
.
C

.
 
M

I
X

O
L
 
I
M

P
E

X
 
—

 
S

.
R

.
L
.
 
S

Ă
C

E
L
E

A
I

A
.
1
5
2

1
0
8
9
1
6

1
0
8
9
1
6

2
5
2
0

1
3
8
,
0
0

1
3
.
5
8
0
,
5
8

4
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

B
e
n
c
z
e
 
I
o
a
n
 
 
 
 

B
e
n
c
z
e
 
A

n
a

A
I

A
.
1
5
2

1
0
9
3
5
7

1
0
9
3
5
7

9
9
0

2
3
,
0
0

2
.
2
6
3
,
4
3

5
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
e
c
a
s
 
A

f
a
n
a
s
i
 
 
 
 

S
e
c
a
s
 
V

a
l
e
n
t
i
n
a

A
I

A
.
1
5
2

1
0
1
5
0
8

1
0
1
5
0
8

1
8
3
1

5
2
,
0
0

5
.
1
1
7
,
3
2

6
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

C
i
m

p
o
i
 
C

a
t
a
l
i
n
 
 
 
 

C
i
u
n
t
u
 
L
u
d
m

i
l
a

A
I

A
.
1
5
2

1
0
1
4
6
6

1
0
1
4
6
6

1
1
4
3

4
3
,
0
0

4
.
2
3
1
,
6
3

7
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

P
o
p
e
s
c
u
 
O

v
i
d
i
u

A
I

A
 
1
4
7
/
3
/
1
2
/
1

1
1
0
3
7
9

1
1
0
3
7
9

6
7
1

2
1
,
0
0

2
.
0
6
6
,
6
1

8
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

O
C

T
A

N
O

 
D

O
W

N
S

T
R

E
A

M
 
—

 
S

.
R

.
L
.

A
I

A
 
1
4
7
/
3
/
1
1

1
0
0
1
6
3

1
0
0
1
6
3

2
3
0
0

5
5
,
0
0

5
.
4
1
2
,
5
5

9
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

C
z
i
m

b
o
r
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
1

4
2
5
0
/
5
/
1
/
2
/
3
,

5
0
0
0
/
1
/
1
/
2
/
3

1
0
7
5
7
6

1
6
5
6
1

2
9
7
,
0
0

2
9
.
2
2
7
,
7
7

1
0

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

I
o
n
a
s
 
A

.
 
A

n
d
r
e
i
 
 
 
 

I
o
n
a
s
 
M

a
r
g
a
r
e
t
a

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
2

1
1
5
3
3
6

1
1
5
3
3
6

1
4
4
0
0

2
6
2
,
0
0

2
5
.
7
8
3
,
4
2

1
1

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

I
o
n
a
s
 
A

.
 
A

n
d
r
e
i

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
2
/
1

1
1
5
3
7
8

1
1
5
3
7
8

3
3
0
0

6
1
,
0
0

6
.
0
0
3
,
0
1

1
2

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

T
o
r
o
k
 
E

l
e
n
a

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
3

—
—

1
4
3
0
0

2
7
6
,
0
0

1
5
.
5
6
0
,
8
8

1
3

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

T
o
r
o
k
 
S

t
e
f
a
n

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
4

—
—

2
6
0
0
0

4
3
4
,
0
0

2
4
.
4
6
8
,
9
2

1
4

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
t
e
a
n
u
 
I
o
n
 
 
 
 

M
u
n
t
e
a
n
u
 
M

a
r
i
a

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
5

—
—

3
0
0
0

2
0
,
0
0

1
.
1
2
7
,
6
0

1
5

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

L
e
b
e
d
e
u
 
V

e
r
o
n
i
c
a

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
6

—
—

4
7
0
0

1
0
,
0
0

5
6
3
,
8
0

1
6

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

T
o
r
o
k
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u
 
 
 
 

T
o
r
o
k
 
E

l
l
a
-
I
r
e
n

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
1
5

1
0
3
2
2
8

1
0
3
2
2
8

5
0
0
0

1
2
,
0
0

6
7
6
,
5
6

1
7

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

T
o
r
o
k
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u
 
 
 
 

T
o
r
o
k
 
E

l
l
a
-
I
r
e
n

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
1
6
/
1

1
0
3
2
1
9

1
0
3
2
1
9

2
0
0
0

1
1
,
0
0

6
2
0
,
1
8

1
8

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

I
o
n
a
s
 
A

.
 
A

n
d
r
e
i

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
1
6
/
2

1
1
5
3
9
0

1
1
5
3
9
0

9
0
0

5
,
0
0

2
8
1
,
9
0

1
9

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

I
o
n
a
s
 
A

n
a

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
1
6
/
3

—
—

1
3
0
0

7
,
0
0

3
9
4
,
6
6

2
0

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

B
o
g
a
 
A

n
d
r
a
s

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
1
7

—
—

4
2
0
0

2
3
,
0
0

1
.
2
9
6
,
7
4

2
1

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

I
o
n
a
s
 
A

n
d
r
e
i
 
 
 
 

I
o
n
a
s
 
M

a
r
g
a
r
e
t
a

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
1
8

1
1
4
1
7
1

1
1
4
1
7
1

2
0
0
0

1
1
,
0
0

6
2
0
,
1
8



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

7

2
2

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
z
a
s
z
-
B

a
s
c
o
 
A

n
d
r
e
i
 
 
 
 

S
z
a
s
z
-
B

a
s
c
o
 
E

u
g
e
n
 
 
 
 

K
o
p
e
 
G

y
o
n
g
y
i
-
G

a
b
r
i
e
l
a
 
 
 
 

K
o
p
e
 
Z

o
l
t
a
n
-
M

i
h
a
l
y

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
1
9

1
0
5
9
8
7

1
0
5
9
8
7

5
2
0
0

2
2
,
0
0

1
.
2
4
0
,
3
6

2
3

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

B
e
n
e
d
e
k
-
A

n
d
i
r
 
M

i
h
a
i
l

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
2
0

1
1
2
2
0
3

1
1
2
2
0
3

1
5
5
0

5
,
0
0

2
8
1
,
9
0

2
4

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

V
l
a
d
o
i
u
 
M

a
r
i
a
n
a

A
I

A
.
1
1
4
/
1
/
2
2

1
0
3
8
1
8

1
0
3
8
1
8

6
1
0
0

9
,
0
0

5
0
7
,
4
2

2
5

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

C
z
i
m

b
o
r
 
K

a
t
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
2
3

—
—

3
0
0
0

1
4
,
0
0

7
8
9
,
3
2

2
6

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

C
a
t
e
a
n
u
 
I
o
a
n
 
 
 
 

B
e
s
c
h
e
a
 
M

a
r
i
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
2
4

—
—

3
0
0
0

6
0
,
0
0

3
.
3
8
2
,
8
0

2
7

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

C
s
a
b
a
i
 
G

h
e
o
r
g
h
e

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
2
5

—
—

2
0
0
0

4
5
,
0
0

2
.
5
3
7
,
1
0

2
8

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

H
u
z
s
a
r
 
I
o
a
n

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
2
6

—
—

2
0
0
0

4
8
,
0
0

2
.
7
0
6
,
2
4

2
9

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
e
r
b
a
n
 
R

o
z
a
l
i
a
 
 
 
 

K
o
v
a
c
s
i
 
K

l
a
r
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
2
7

1
0
1
1
7
4

1
0
1
1
7
4

5
0
0
1

1
2
6
,
0
0

7
.
1
0
3
,
8
8

3
0

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
i
k
l
o
s
 
S

t
e
f
a
n
 
 
 
 

D
a
v
i
d
 
S

a
r
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
2
8

—
—

2
0
0
0

5
0
,
0
0

2
.
8
1
9
,
0
0

3
1

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

P
a
s
a
r
i
c
a
-
S

t
r
o
i
e
s
c
u
 
C

l
a
u
d
i
u
-
M

a
r
i
u
s

P
a
s
a
r
i
c
a
-
S

t
r
o
i
e
s
c
u
 
S

t
e
l
u
t
a
-
F

l
o
r
e
n
t
i
n
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
2
9
-

A
.
1
1
4
/
2
/
3
2

1
0
1
7
7
4

1
0
1
7
7
4

9
9
7
7

1
5
8
,
0
0

8
.
9
0
8
,
0
4

3
2

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

E
r
d
e
l
y
 
S

t
e
f
a
n
 
 
 
 

S
e
c
h
e
 
A

n
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
3
3
/
1

—
—

1
5
0
0

1
3
,
0
0

7
3
2
,
9
4

3
3

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

E
r
d
e
l
y
 
S

t
e
f
a
n

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
3
3
/
2

1
1
2
3
9
1

1
1
2
3
9
1

1
5
0
0

1
3
,
0
0

7
3
2
,
9
4

3
4

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

B
e
n
c
z
e
 
I
r
i
n
a
 
 
 
 

A
l
i
z
 
E

l
e
n
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
3
4

—
—

2
0
0
0

1
9
,
0
0

1
.
0
7
1
,
2
2

3
5

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

T
a
r
a
s
 
G

h
.
 
M

a
r
i
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
3
5

1
1
2
4
7
0

1
1
2
4
7
0

1
5
0
0

1
6
,
0
0

9
0
2
,
0
8

3
6

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

P
r
e
d
a
 
I
r
i
n
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
3
6

1
1
2
3
5
3

1
1
2
3
5
3

2
0
0
0

2
9
,
0
0

1
.
6
3
5
,
0
2

3
7

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

P
a
s
a
r
i
c
a
-
S

t
r
o
i
e
s
c
u
 
C

l
a
u
d
i
u
-
M

a
r
i
u
s

P
a
s
a
r
i
c
a
-
S

t
r
o
i
e
s
c
u
 
S

t
e
l
u
t
a
-
F

l
o
r
e
n
t
i
n
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
3
7

1
0
1
8
6
3

1
0
1
8
6
3

2
5
0
0

4
4
,
0
0

2
.
4
8
0
,
7
2

3
8

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

G
o
l
t
s
c
h
l
i
n
g
 
A

n
a
 
 
 
 

V
a
s
s
 
V

i
l
m

a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
3
8

—
—

2
1
0
0

4
2
,
0
0

2
.
3
6
7
,
9
6

3
9

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

P
a
s
a
r
i
c
a
-
S

t
r
o
i
e
s
c
u
 
C

l
a
u
d
i
u
-
M

a
r
i
u
s

P
a
s
a
r
i
c
a
-
S

t
r
o
i
e
s
c
u
 
S

t
e
l
u
t
a
-
F

l
o
r
e
n
t
i
n
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
3
9

1
0
3
5
6
3

1
0
3
5
6
3

2
5
0
0

8
3
,
0
0

4
.
6
7
9
,
5
4

4
0

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
z
a
s
z
 
E

l
e
n
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
4
0

—
—

2
5
0
0

1
4
9
,
0
0

8
.
4
0
0
,
6
2

4
1

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

T
o
h
a
n
e
a
n
u
 
E

l
i
s
a
b
e
t
a
 
 
 
 

T
o
h
a
n
e
a
n
u
 
I
o
a
n
 
 
 
 

P
i
r
l
o
g
 
C

o
n
s
t
a
n
t
a

A
I

A
.
1
1
4
/
2
/
4
1

—
—

8
0
0

1
1
0
,
0
0

6
.
2
0
1
,
8
0

4
2

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
.
C

.
 
E

L
E

C
T

R
O

P
R

E
C

I
Z

I
A

 
—

 
S

.
A

.
A

I
A

.
1
3
4
/
1
/
4
5

1
0
2
0
0
6

1
0
2
0
0
6

1
7
0
0

5
,
0
0

2
8
1
,
9
0

4
3

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
.
C

.
 
E

L
E

C
T

R
O

P
R

E
C

I
Z

I
A

 
—

 
S

.
A

.
A

I
A

.
1
3
4
/
1
/
4
4

1
1
5
3
7
9

1
1
5
3
7
9

1
8
0
0

1
7
,
0
0

9
5
8
,
4
6

4
4

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
.
C

.
 
E

L
E

C
T

R
O

P
R

E
C

I
Z

I
A

 
—

 
S

.
A

.
A

I
A

.
1
3
4
/
1
/
4
3

1
0
7
9
5
8

1
0
7
9
5
8

1
7
0
0

2
5
,
0
0

1
.
4
0
9
,
5
0

4
5

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

T
o
r
o
k
 
A

n
d
r
e
i
 
 
 
 

V
e
r
e
s
 
S

z
a
s
z
k
a
 
J
a
n
o
s
 
 
 
 

M
i
k
l
o
s
 
M

e
l
i
n
d
a

A
I

A
.
1
3
4
/
1
/
4
2

1
1
0
8
0
1

1
1
0
8
0
1

2
9
0
0

4
6
,
0
0

2
.
5
9
3
,
4
8

4
6

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

V
e
r
e
s
 
S

z
a
s
z
k
a
 
J
a
n
o
s
 
 
 
 

M
i
k
l
o
s
 
M

e
l
i
n
d
a

A
I

A
.
1
3
4
/
1
/
4
1

1
1
0
7
2
7

1
1
0
7
2
7

1
5
0
0

2
3
,
0
0

1
.
2
9
6
,
7
4

4
7

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

C
O

X
 
A

G
R

I
N

E
D

 
—

 
S

.
R

.
L
.

A
I

A
.
1
3
4
/
1
/
4
0

1
1
6
4
9
3

1
1
6
4
9
3

1
4
0
0

1
8
,
0
0

1
.
0
1
4
,
8
4

4
8

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
.
C

.
 
E

L
E

C
T

R
O

P
R

E
C

I
Z

I
A

 
—

 
S

.
A

.
A

I
A

.
1
3
4
/
1
/
3
9

1
1
0
5
6
2

1
1
0
5
6
2

1
4
0
0

1
6
,
0
0

9
0
2
,
0
8



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

8

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

4
9

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
z
a
b
o
 
C

s
a
b
a
 
 
 
 

S
z
a
b
o
 
L
e
v
e
n
t
e
 
 
 
 

B
e
n
e
d
e
k
 
S

.
 
A

n
d
r
e
i
 
L
e
h
e
l
 
 
 
 

B
e
n
e
d
e
k
 
I
o
a
n
 
A

t
t
i
l
a
 
 
 
 

S
z
a
b
o
 
P
.
 
E

m
e
s
e

A
I

A
.
1
3
4
/
1
/
3
8

1
0
3
9
7
2

1
0
3
9
7
2

3
0
0
0

3
4
,
0
0

1
.
9
1
6
,
9
2

5
0

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

N
i
t
u
 
E

m
i
l
-
A

d
r
i
a
n
 
 
 
 

N
i
t
u
 
S

z
e
r
e
n
k
e

A
I

A
.
1
3
4
/
1
/
3
7

1
1
2
0
5
9

1
1
2
0
5
9

1
0
0
0

1
0
,
0
0

5
6
3
,
8
0

5
1

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

N
i
t
u
 
E

m
i
l
-
A

d
r
i
a
n
 
 
 
 

N
i
t
u
 
S

z
e
r
e
n
k
e

A
I

A
.
1
3
4
/
1
/
3
6

1
0
4
4
6
2

1
0
4
4
6
2

1
6
0
0

1
5
,
0
0

8
4
5
,
7
0

5
2

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
.
C

.
 
E

L
E

C
T

R
O

P
R

E
C

I
Z

I
A

 
—

 
S

.
A

.
D

r
I

A
.
1
3
4
/
1
/
3
5
-
3
2

1
1
4
4
8
2

1
1
4
4
8
2

1
4
0
0

7
4
,
0
0

8
3
4
,
7
2

5
3

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

V
i
t
a
g
 
M

a
r
i
a
 
G

y
o
n
g
y

A
I

A
.
1
3
4
/
1
/
3
1

3
0
0
0

2
6
,
0
0

1
.
4
6
5
,
8
8

5
4

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

P
a
r
i
 
I
o
a
n

A
I

A
.
1
3
4
/
1
/
3
0

1
0
9
9
5
3

1
0
9
9
5
3

3
3
0
1

1
2
,
0
0

6
7
6
,
5
6

5
5

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

C
s
u
k
a
 
V

i
o
r
i
c
a

A
I

A
.
1
3
4
/
1
/
2
1

1
1
2
3
6
4

1
1
2
3
6
4

1
2
3
0
0

5
2
,
0
0

2
.
9
3
1
,
7
6

5
6

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
.
C

.
 
E

L
E

C
T

R
O

P
R

E
C

I
Z

I
A

 
—

 
S

.
A

.
A

I
A

.
1
3
4
/
1
/
2
2

1
0
2
3
4
4

1
0
2
3
4
4

2
5
0
0

3
,
0
0

1
6
9
,
1
4

5
7

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
e
z
e
i
 
A

r
p
a
d
 
 
 
 

M
e
z
e
i
 
E

r
n
e
s
t

A
I

A
.
1
3
4
/
2
/
5
3
/
2

—
—

2
2
0
0

1
7
4
,
0
0

9
.
8
1
0
,
1
2

5
8

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
i
v
a
t

F
I

F
.
5
4
3
/
4

1
1
1
2
9
9

1
1
1
2
9
9

2
9
2

2
9
2
,
0
0

3
.
2
9
3
,
7
6

5
9

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
i
v
a
t

F
I

F
.
5
4
3
/
1

1
1
1
2
7
0

1
1
1
2
7
0

7
3
5
1

1
.
9
1
7
,
0
0

2
1
.
6
2
3
,
7
6

6
0

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

V
a
i
d
a
 
I
r
i
n
a
 
 
 
 

G
y
e
r
k
o
 
S

a
r
a
 
 
 
 

N
a
g
y
 
M

i
h
a
i
l

A
I

A
.
5
4
2
/
3
0

1
1
6
5
9
9

1
1
6
5
9
9

5
7
8

1
1
3
,
0
0

6
.
3
7
0
,
9
4

6
1

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

B
e
n
c
z
e
 
B

e
l
a
 
 
 
 

B
o
r
z
o
s
 
D

e
b
o
r
a
-
A

l
e
x
a
n
d
r
a

A
I

A
.
5
4
2
/
3
1

1
1
5
4
4
1

1
1
5
4
4
1

1
8
7
0

1
5
2
,
0
0

8
.
5
6
9
,
7
6

6
2

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
u
s
u
 
V

a
l
e
r
-
I
o
a
n
 
 
 
 

S
u
s
u
 
G

i
c
a

A
I

A
.
5
4
2
/
3
2

1
0
0
7
7
3

1
0
0
7
7
3

2
0
0
0

1
1
1
,
0
0

6
.
2
5
8
,
1
8

6
3

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

G
h
e
o
r
g
h
i
t
a
-
M

u
t
u
 
M

a
n
d
i
c
a

A
I

A
.
5
4
2
/
3
3

1
1
5
4
3
9

1
1
5
4
3
9

1
9
2
2

8
8
,
0
0

4
.
9
6
1
,
4
4

6
4

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

F
e
j
e
r
 
A

n
d
r
a
s

A
I

A
.
5
4
2
/
3
4

—
—

2
0
0
0

6
9
,
0
0

3
.
8
9
0
,
2
2

6
5

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

K
o
p
e
 
J
a
n
o
s

A
I

A
.
5
4
2
/
3
5

—
—

2
5
0
0

6
4
,
0
0

3
.
6
0
8
,
3
2

6
6

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

P
a
n
d
i
 
E

r
i
k
a
 
 
 
 

C
z
i
f
r
a
 
K

a
t
a
l
i
n

A
I

A
.
5
4
2
/
3
6

1
1
6
7
6
6

1
1
6
7
6
6

2
7
7
1

6
3
,
0
0

3
.
5
5
1
,
9
4

6
7

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

B
a
c
i
u
 
E

l
e
n
a
-
A

n
c
a
 
 
 
 

B
a
c
i
u
 
L
i
v
i
u
 
G

h
e
o
r
g
h
e

A
I

A
.
5
4
2
/
3
7

1
0
8
3
5
7

1
0
8
3
5
7

2
9
3
5

2
3
,
0
0

1
.
2
9
6
,
7
4

6
8

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

B
a
c
i
u
 
E

l
e
n
a
-
A

n
c
a
 
 
 
 

B
a
c
i
u
 
L
i
v
i
u
 
G

h
e
o
r
g
h
e

A
I

A
.
5
4
2
/
3
7

1
0
8
3
5
7

1
0
8
3
5
7

2
9
3
5

5
8
,
0
0

3
.
2
7
0
,
0
4

6
9

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

H
u
s
z
a
r
 
A

n
a

A
I

A
.
5
4
2
/
3
8

—
—

3
0
0
0

1
0
,
0
0

5
6
3
,
8
0

7
0

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

H
u
s
z
a
r
 
A

n
a

A
I

A
.
5
4
2
/
3
8

—
—

3
0
0
0

5
9
,
0
0

3
.
3
2
6
,
4
2

7
1

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

B
u
d
a
-
M

a
n
z
a
t
u
 
M

i
h
a
i
 
 
 
 

S
z
i
g
e
t
i
 
A

n
a

A
I

A
.
5
4
2
/
3
9

1
1
0
5
7
3

1
1
0
5
7
3

3
0
0
0

6
6
,
0
0

3
.
7
2
1
,
0
8

7
2

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

H
o
r
v
a
t
h
-
G

a
u
d
i
 
I
o
a
n

A
I

A
.
5
4
2
/
4
0

—
—

2
0
0
0

4
9
,
0
0

2
.
7
6
2
,
6
2

7
3

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

H
o
r
v
a
t
h
-
G

a
u
d
i
 
I
o
a
n

A
I

A
.
5
4
2
/
4
1

—
—

2
5
0
0

8
3
,
0
0

4
.
6
7
9
,
5
4

7
4

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
1
8

—
—

1
8
8
5

1
3
,
0
0

7
3
2
,
9
4



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

9

7
5

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
z
a
s
z
 
S

t
e
f
a
n

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
1
9

1
1
1
6
9
8

1
1
1
6
9
8

1
4
0
0

3
3
,
0
0

1
.
8
6
0
,
5
4

7
6

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
2
0

2
3
0
0

7
8
,
0
0

4
.
3
9
7
,
6
4

7
7

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

H
u
s
a
r
 
A

n
a

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
2
1

1
2
0
0

4
4
,
0
0

2
.
4
8
0
,
7
2

7
8

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
z
a
s
z
 
S

t
e
f
a
n

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
2
2

1
1
1
8
7
9

1
1
1
8
7
9

1
5
0
0

6
1
,
0
0

3
.
4
3
9
,
1
8

7
9

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

K
o
v
a
c
s
 
L
a
d
i
s
l
a
u

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
2
3

1
1
7
5
1
8

1
1
7
5
1
8

1
6
0
0

5
9
,
0
0

3
.
3
2
6
,
4
2

8
0

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

T
u
r
k
o
s
i
 
C

o
l
o
m

a
n
 
 
 
 

T
u
r
k
o
s
i
 
I
o
a
n

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
2
4

—
—

1
7
0
0

5
9
,
0
0

3
.
3
2
6
,
4
2

8
1

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
2
5

—
—

3
6
0
0

1
2
4
,
0
0

6
.
9
9
1
,
1
2

8
2

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
2
6

—
—

3
6
0
0

8
8
,
0
0

4
.
9
6
1
,
4
4

8
3

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

G
i
r
o
 
A

n
a

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
2
7

1
1
0
1
5
7

1
1
0
1
5
7

1
4
0
0

3
3
,
0
0

1
.
8
6
0
,
5
4

8
4

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
2
8

—
—

4
0
6
7

1
0
1
,
0
0

5
.
6
9
4
,
3
8

8
5

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

K
o
p
e
 
E

l
e
n
a

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
2
9
/
1

1
1
1
3
6
8

1
1
1
3
6
8

1
1
9
8

3
9
,
0
0

2
.
1
9
8
,
8
2

8
6

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

P
a
t
e
r
 
M

a
r
i
a

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
3
0
/
1

1
1
1
2
9
2

1
1
1
2
9
2

1
3
8
8

5
2
,
0
0

2
.
9
3
1
,
7
6

8
7

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
3
1

—
—

2
4
6
8

1
0
7
,
0
0

6
.
0
3
2
,
6
6

8
8

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

K
a
p
i
t
a
n
y
 
I
o
a
n
 
 
 
 

E
l
e
k
e
s
 
V

i
l
m

a
 
 
 
 

B
e
r
e
s
 
R

o
z
a
 
 
 
 

G
u
t
s
c
h
 
A

n
a

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
3
2

—
—

1
5
0
0

7
3
,
0
0

4
.
1
1
5
,
7
4

8
9

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
3
3

—
—

1
9
7
5

9
3
,
0
0

5
.
2
4
3
,
3
4

9
0

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
i
m

i
o
n
 
A

l
e
a
n
d
r
u

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
3
4
/
1

1
1
1
0
4
2

1
1
1
0
4
2

8
4
9

4
2
,
0
0

2
.
3
6
7
,
9
6

9
1

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
3
5

—
—

1
0
0
0

3
8
,
0
0

2
.
1
4
2
,
4
4

9
2

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

G
y
e
r
k
o
 
E

l
e
n
a

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
3
6
/
1

1
1
1
2
4
0

1
1
1
2
4
0

1
1
8
8

3
9
,
0
0

2
.
1
9
8
,
8
2

9
3

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
o
z
e
s
 
E

c
a
t
e
r
i
n
a

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
3
7
/
1

1
1
1
1
9
2

1
1
1
1
9
2

8
4
3

4
,
0
0

2
2
5
,
5
2

9
4

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

A
I

A
.
5
7
4
/
1
/
3
8

—
—

4
6
0
0

1
.
0
1
0
,
0
0

5
6
.
9
4
3
,
8
0

9
5

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

G
o
d
j
a
 
S

a
m

u
e
l
-
B

e
n
i
a
m

i
n

A
I

A
.
9
2
/
1
2

1
1
4
0
6
2

1
1
4
0
6
2

2
4
8

2
4
8
,
0
0

1
3
.
9
8
2
,
2
4

9
6

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

F
I

F
 
9
5
/
1

—
—

1
9
2
4
0

2
2
0
,
0
0

2
.
4
8
1
,
6
0

9
7

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
r
s
u
 
N

i
c
o
l
a
e

A
I

A
.
1
3
2
/
6

1
1
4
7
4
8

1
1
4
7
4
8

2
4

2
4
,
0
0

1
.
3
5
3
,
1
2

9
8

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

C
s
a
k
i
 
I
o
a
n

A
I

A
.
1
3
2
/
7

1
1
5
1
4
1

1
1
5
1
4
1

4
4
7
1

4
0
6
,
0
0

2
2
.
8
9
0
,
2
8

9
9

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

C
a
d
a
r
 
G

h
e
o
r
g
h
e

A
I

A
.
5
4
4
/
1
/
2

1
1
0
9
9
4

1
1
0
9
9
4

9
1
9
2

9
8
1
,
0
0

5
5
.
3
0
8
,
7
8

1
0
0

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

N
i
c
a
 
S

t
e
f
a
n

A
I

A
.
5
4
4
/
2

1
1
1
0
1
2

1
1
1
0
1
2

4
7
5
5

2
0
7
,
0
0

1
1
.
6
7
0
,
6
6

1
0
1

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

N
e
m

e
t
 
A

l
e
x
a
n
d
r
u
 
 
 
 

N
e
m

e
t
 
V

i
k
t
o
r
i
a

A
I

A
.
5
4
4
/
3
/
2

1
1
1
3
3
4

1
1
1
3
3
4

3
3
5
9

1
2
7
,
0
0

7
.
1
6
0
,
2
6

1
0
2

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
i
h
a
l
c
e
a
 
I
o
n
e
l
 
 
 
 

M
i
h
a
l
c
e
a
 
C

a
r
m

e
n
 
 
 
 

L
e
o
n
t
e
 
G

i
c
a
 
 
 
 

L
e
o
n
t
e
 
C

r
i
s
t
i
n
a

A
I

A
.
5
4
4
/
4

1
1
1
3
2
8

1
1
1
3
2
8

9
6
6
0

3
5
4
,
0
0

1
9
.
9
5
8
,
5
2

1
0
3

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

C
a
z
a
n
 
V

l
a
d
i
m

i
r
 
 
 
 

C
a
z
a
n
 
S

t
e
f
a
n
 
V

i
c
t
o
r

A
I

A
.
5
4
4
/
5
/
2

1
1
1
7
3
4

1
1
1
7
3
4

9
7
4
9

3
4
2
,
0
0

1
9
.
2
8
1
,
9
6

1
0
4

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

B
u
r
l
a
c
u
 
M

i
h
a
i

A
I

A
.
5
4
4
/
6

1
1
1
2
6
1

1
1
1
2
6
1

9
2
7
8

3
3
5
,
0
0

1
8
.
8
8
7
,
3
0

1
0
5

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

H
a
b
a
t
 
P

a
u
l

A
I

A
.
5
4
4
/
7

6
9
1
0
/
7

6
9
1
0
/
7

8
5
0
0

2
7
2
,
0
0

1
5
.
3
3
5
,
3
6

1
0
6

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
a
n
d
u
 
I
r
i
n
a

A
I

A
.
5
6
8
/
6
/
1
/
2

1
1
1
0
0
2

1
1
1
0
0
2

9
3
4

5
2
,
0
0

2
.
9
3
1
,
7
6



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

10

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
0
7

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

S
a
n
d
u
 
I
r
i
n
a

A
I

A
.
5
6
8
/
2
/
2

1
1
1
0
8
3

1
1
1
0
8
3

7
3
2
4

4
3
4
,
0
0

2
4
.
4
6
8
,
9
2

1
0
8

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

B
a
c
i
u
 
E

l
e
n
a
-
A

n
c
a
 
 
 
 

B
a
c
i
u
 
L
i
v
i
u
 
G

h
e
o
r
g
h
e

A
I

A
.
5
6
8
/
4

1
1
1
0
0
5

1
1
1
0
0
5

6
2
9
7

5
1
7
,
0
0

2
9
.
1
4
8
,
4
6

1
0
9

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
i
v
a
t

D
r

I
D

e
 
5
3
6

1
1
7
1
9
8

1
1
7
1
9
8

9
0
0

1
2
2
,
0
0

1
.
3
7
6
,
1
6

1
1
0

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
 
—

 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
p
r
i
v
a
t

F
I

F
 
5
7
3

—
—

—
9
4
9
,
0
0

1
0
.
7
0
4
,
7
2

1
1
1

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

L
o
r
i
n
c
z
 
R

a
m

o
n
a

A
I

A
.
5
7
4
/
3
/
2

1
1
1
1
3
5

1
1
1
1
3
5

1
1
4
8
4

3
.
9
7
8
,
0
0

2
2
4
.
2
7
9
,
6
4

1
1
2

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

L
o
r
i
n
c
z
 
R

a
m

o
n
a

A
I

A
.
5
7
4
/
3
/
3

1
1
1
1
9
6

1
1
1
1
9
6

6
5
1
4

1
.
3
3
8
,
0
0

7
5
.
4
3
6
,
4
4

1
1
3

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
s
t
u
r
o
i
 
M

a
d
a
l
i
a
n
-
G

e
o
r
g
e
t
a

A
I

A
.
5
7
4
/
4
/
3

1
1
3
8
6
6

1
1
3
8
6
6

4
0
0
0

2
2
9
,
0
0

1
2
.
9
1
1
,
0
2

1
1
4

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

H
u
s
z
a
r
 
E

c
a
t
e
r
i
n
a
 
 
 
 

H
u
s
z
a
r
 
A

n
d
r
e
i
 
 
 
 

H
u
s
z
a
r
 
Z

o
l
t
a
n
 
 
 
 

H
u
s
z
a
r
 
E

r
n
o

A
I

A
.
5
7
4
/
4
/
4

1
1
3
8
6
7

1
1
3
8
6
7

7
0
7
6

4
0
6
,
0
0

2
2
.
8
9
0
,
2
8

1
1
5

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

A
I

A
.
5
7
4
/
4
/
5

—
—

1
3
2
0
2

7
0
1
,
0
0

3
9
.
5
2
2
,
3
8

1
1
6

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

P
s

I
P

s
 
5
7
6

—
—

—
4
1
,
0
0

4
6
2
,
4
8

1
1
7

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

P
s

I
P

s
 
5
7
6

—
—

—
3
2
8
,
0
0

3
.
6
9
9
,
8
4

1
1
8

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e
*
)

P
s

I
P

s
 
5
7
6

—
—

—
5
0
,
0
0

5
6
4
,
0
0

T
O

T
A

L
2
1
.
9
2
1
,
0
0

1
.
0
7
7
.
7
9
1
,
3
9

*
)
 
P

e
n

t
r
u

 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e

 
n

r
.
 
c
r
t
.
 
7

4
,
 
7

6
,
 
8

1
,
 
8

2
,
 
8

4
,
 
8

7
,
 
8

9
,
 
9

1
,
 
9

4
,
 
9

6
,
 
1
1

5
,
 
1
1

6
,
 
1
1

7
 
ș
i
 
1
1

8
 
u

n
d

e
 
t
i
t
u

l
a

r
u

l
 
d

r
e

p
t
u

l
u

i
 
d

e
 
p

r
o

p
r
i
e

t
a

t
e

 
e

s
t
e

 
u

n
i
t
a

t
e

a
 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
i
v
-
t
e

r
i
t
o

r
i
a

l
ă

,
 
t
e

r
e

n
u

r
i
l
e

 
î
n

 
c
a

u
z
ă

 
s
u

n
t
 
l
a

 
d

i
s
p

o
z
i
ț
i
a

c
o
m

i
s
i
i
l
o
r
 
d
e
 
f
o
n
d
 
f
u
n
c
i
a
r
,
 
a
s
t
f
e
l
 
c
u
m

 
r
e
i
e
s
e
 
d
i
n
 
e
v
i
d
e
n
ț
e
l
e
 
u
n
i
t
ă
ț
i
l
o
r
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
-
t
e
r
i
t
o
r
i
a
l
e
.

A
N

E
X

A 
N

r. 
3

L
I
S

T
A

c
u

p
r
i
n

z
â
n

d
 
i
m

o
b

i
l
e

l
e
 
p

r
o

p
r
i
e
t
a
t
e
 
p

u
b

l
i
c
ă
 
a
 
u

n
i
t
ă
ț
i
i
 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
t
i
v
-
t
e
r
i
t
o

r
i
a
l
e
 
c
a
r
e
 
f
a
c
 
p

a
r
t
e
 
d

i
n

 
c
o

r
i
d

o
r
u

l
 
d

e
 
e
x
p

r
o

p
r
i
e
r
e
 
a
l
 
l
u

c
r
ă
r
i
i
 
d

e
 
u

t
i
l
i
t
a
t
e
 
p

u
b

l
i
c
ă
 
d

e
 
i
n

t
e
r
e
s

n
a
ț
i
o

n
a
l
 
„
D

r
u

m
 
d

e
 
l
e
g

ă
t
u

r
ă
 
D

N
 
1
A

 
—

 
O

c
o

l
i
t
o

a
r
e
a
 
M

i
c
ă
 
a
 
M

u
n

i
c
i
p

i
u

l
u

i
 
S

ă
c
e
l
e
 
—

 
P

l
a
t
f
o

r
m

a
 
E

l
e
c
t
r
o

p
r
e
c
i
z
i
a
”

N
r
.
 

c
r
t
.

U
n

i
t
a

t
e

a
 

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

t
i
v
-
t
e

r
i
t
o

r
i
a

l
ă

J
u

d
e

ț
u

l

N
u

m
e

l
e

 
p

r
o

p
r
i
e

t
a

r
u

l
u

i
/

d
e

ț
i
n

ă
t
o

r
u

l
u

i
 
d

e
 
d

r
e

p
t
u

r
i
 
r
e

a
l
e

C
a

t
e

g
o

r
i
a

 

d
e

 
f
o

l
o

s
i
n

ț
ă

I
n

t
r
a

v
i
l
a

n
/

E
x
t
r
a

v
i
l
a

n

T
a

r
l
a

u
a

P
a

r
c
e

l
a

N
r
.
 
c
a

d
.
/
N

r
.
 
t
o

p
.
 

N
u

m
ă

r
 

C
F

S
u

p
r
a

f
a

ț
a

 
t
o

t
a

l
ă

 

a
 
t
e

r
e

n
u

l
u

i
 
 
 
 

(
m

p
)

S
u

p
r
a

f
a

ț
ă

 
d

e
 
t
e

r
e

n
 

d
e

 
t
r
a

n
s
f
e

r
a

t
 
 
 
 

(
m

p
)

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

M
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
S

ă
c
e
l
e

D
r

I
n
t
r
a
v
i
l
a
n

—
—

1
1
6
0
5
4

1
1
6
0
5
4

4
.
8
8
1
,
0
0

1
.
0
6
0
,
0
0

2
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
A

T
 
S

ă
c
e
l
e

D
r

I
n
t
r
a
v
i
l
a
n

—
—

—
—

0
,
0
0

8
2
0
,
0
0

3
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
A

T
 
S

ă
c
e
l
e

D
r

I
n
t
r
a
v
i
l
a
n

—
—

—
—

0
,
0
0

3
.
5
2
4
,
0
0

4
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
A

T
 
S

ă
c
e
l
e

D
r

I
n
t
r
a
v
i
l
a
n

—
—

—
—

0
,
0
0

1
3
3
,
0
0

5
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
A

T
 
S

ă
c
e
l
e

D
r

I
n
t
r
a
v
i
l
a
n

—
—

—
—

0
,
0
0

1
2
,
0
0

6
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
A

T
 
S

ă
c
e
l
e

D
r

I
n
t
r
a
v
i
l
a
n

—
D

e
 
5
4
1

—
—

0
,
0
0

1
7
2
,
0
0

7
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
A

T
 
S

ă
c
e
l
e

D
r

I
n
t
r
a
v
i
l
a
n

—
D

e
 
9
6

—
—

0
,
0
0

1
8
,
0
0

8
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
A

T
 
S

ă
c
e
l
e

D
r

I
n
t
r
a
v
i
l
a
n

—
D

e
 
5
4
1

—
—

0
,
0
0

2
7
8
,
0
0

9
S

ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
A

T
 
S

ă
c
e
l
e

D
r

I
n
t
r
a
v
i
l
a
n

—
D

e
 
5
7
9
/
4
/
6

—
—

0
,
0
0

2
1
,
0
0

1
0

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
A

T
 
S

ă
c
e
l
e

D
r

I
n
t
r
a
v
i
l
a
n

—
D

e
 
5
7
4
/
5

—
—

0
,
0
0

9
3
2
,
0
0

1
1

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
A

T
 
S

ă
c
e
l
e

D
r

I
n
t
r
a
v
i
l
a
n

—
D

e
 
5
7
4
/
6

—
—

0
,
0
0

1
7
0
,
0
0

1
2

S
ă
c
e
l
e

B
r
a
ș
o
v

U
A

T
 
S

ă
c
e
l
e

D
r

I
n
t
r
a
v
i
l
a
n

—
D

e
 
1
4
5

—
—

0
,
0
0

4
3
5
,
0
0

T
O

T
A

L
7
.
5
7
5
,
0
0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

11

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind trecerea unei suprafețe de 1,3378 ha teren cu destinație agricolă din domeniul public 

al statului în domeniul privat al statului și în administrarea Agenției Domeniilor Statului, 

în vederea reconstituirii dreptului de proprietate

Având în vedere Sentința civilă nr. 10.029 din 25.11.2011, pronunțată de Judecătoria Târgu Jiu, județul Gorj, în Dosarul

nr. 9.437/318/2010, Sentința civilă nr. 185 din 14.01.2016, pronunțată de Judecătoria Târgu Jiu, județul Gorj, în Dosarul

nr. 13.890/318/2015, și Sentința civilă nr. 5.926/2019, în Dosarul nr. 19.214/318/2018, definitive,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 6 alin. (5) din Legea nr. 165/2013 privind măsurile pentru

finalizarea procesului de restituire, în natură sau prin echivalent, a imobilelor preluate în mod abuziv în perioada regimului comunist

în România, cu modificările și completările ulterioare, precum și al art. 288 alin. (1), art. 299, art. 361 alin. (1), (3) și (4) și art. 362

alin. (1) și (3) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările

ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă trecerea din domeniul public în domeniul

privat al statului a suprafeței de 1,3378 ha teren cu destinație

agricolă, având datele de identificare prevăzute în anexa care

face parte integrantă din prezenta hotărâre, întrucât aceasta și-a

pierdut uzul și interesul public național.

Art. 2. — Pentru suprafața de 1,3378 ha teren cu destinație

agricolă, având datele de identificare prevăzute în anexă,

trecută în domeniul privat al statului potrivit art. 1, se constituie

dreptul de administrare pentru Agenția Domeniilor Statului.

Art. 3. — (1) Trecerea în domeniul privat al statului și darea

în administrarea Agenției Domeniilor Statului a suprafeței de

teren de 1,3378 ha se efectuează în vederea reconstituirii

dreptului de proprietate, pentru a fi afectate restituirii în natură,

conform art. 6 alin. (5) din Legea nr. 165/2013 privind măsurile

pentru finalizarea procesului de restituire, în natură sau prin

echivalent, a imobilelor preluate în mod abuziv în perioada

regimului comunist în România, cu modificările și completările

ulterioare.

(2) Predarea-preluarea suprafeței de teren se face prin

încheierea unui protocol între Agenția Domeniilor Statului și

Comisia locală de fond funciar Târgu Jiu, în termen de 30 de

zile de la data intrării în vigoare a prezentei hotărâri.

Art. 4. — Ministerul Agriculturii și Dezvoltării Rurale își va

actualiza în mod corespunzător datele din evidența cantitativ-

valorică și, împreună cu Ministerul Finanțelor, va opera

modificarea Hotărârii Guvernului nr. 1.705//2006 pentru

aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din domeniul

public al statului, cu modificările și completările ulterioare, iar

Agenția Domeniilor Statului își va modifica corespunzător datele

din evidența contabilă.

PRIM-MINISTRU 

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Ministrul agriculturii și dezvoltării rurale,

Petre Daea

Președintele Autorității Naționale 

pentru Restituirea Proprietăților,

Cristina Florentina Stanca

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 27 iulie 2022.

Nr. 968.

ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunului imobil care se transmite din domeniul public al statului în domeniul privat al statului 

și în administrarea Agenției Domeniilor Statului (CUI 12708834), în vederea reconstituirii dreptului de proprietate

Nr. MF 

Codul 

de clasificare

Denumirea

Datele de identificare Valoarea 

de inventar

(lei)Descrierea tehnică Adresa

114483 

(parțial)

8.05.01 Teren agricol

13378 mp 

Date cadastrale: T88 - P2, P5, T67 - P6,

P8, P10, P23, P24, P27, T90 - P5, P8

Țara: România;

județul: Gorj;

municipiul Târgu Jiu

14.833,61



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea unor modificări în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public 

al statului aflate în administrarea Ministerului Apărării Naționale, situate în județele Gorj, Dolj, Cluj,

Harghita, Bacău și municipiul București, și modificarea anexei nr. 4 la Hotărârea Guvernului 

nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al statului

Având în vedere prevederile art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța Guvernului nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor

fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice, aprobată prin Legea nr. 493/2003, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 288 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

12

Art. 1. — Se aprobă actualizarea valorilor de inventar ale

unor imobile aflate în domeniul public al statului și în

administrarea Ministerului Apărării Naționale, având datele de

identificare prevăzute în anexa nr. 1, ca urmare a reevaluării

acestora, conform prevederilor art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța

Guvernului nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea

activelor fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice, aprobată

prin Legea nr. 493/2003, cu modificările și completările

ulterioare.

Art. 2. — Se aprobă actualizarea valorilor de inventar ale

unor imobile aflate în domeniul public al statului și în

administrarea Ministerului Apărării Naționale, având datele de

identificare prevăzute în anexa nr. 2, ca urmare a reevaluării

acestora, conform prevederilor art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța

Guvernului nr. 81/2003, aprobată prin Legea nr. 493/2003, cu

modificările și completările ulterioare, și constatării unor

suprafețe de teren în plus după finalizarea lucrărilor tehnice de

cadastru și înscrierea în cartea funciară.

Art. 3. — Se aprobă modificarea valorilor de inventar ale unor

imobile aflate în domeniul public al statului și în administrarea

Ministerului Apărării Naționale, având datele de identificare

prevăzute în anexa nr. 3, ca urmare a constatării unor suprafețe

de teren în minus după finalizarea lucrărilor tehnice de cadastru

și înscrierea în cartea funciară.

Art. 4. — Se aprobă modificarea valorii de inventar a unui

imobil aflat în domeniul public al statului și în administrarea

Ministerului Apărării Naționale, având datele de identificare

prevăzute în anexa nr. 4, ca urmare a constatării unei suprafețe

de teren în plus după finalizarea lucrărilor tehnice de cadastru și

înscrierea în cartea funciară și punerii în funcțiune a unor

obiective de investiții cu caracter militar.

Art. 5. — Ministerul Apărării Naționale își va actualiza în mod

corespunzător datele din evidența cantitativ-valorică și,

împreună cu Ministerul Finanțelor, va opera modificările și

completările intervenite în anexa nr. 4 la Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările și

completările ulterioare.

Art. 6. — Anexele nr. 1—4*) fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

*) Anexele nr. 1—4 nu se publică, fiind clasificate potrivit legii.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Ministrul apărării naționale,

Vasile Dîncu

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 27 iulie 2022.

Nr. 969.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

13

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind înscrierea în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului a unor bunuri

și darea acestora în administrarea oficiilor de cadastru și publicitate imobiliară

Având în vedere prevederile art. 2 alin. (1) din Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 288 alin. (1) și art. 299 din Ordonanța de urgență a

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, precum și al art. 867 alin. (1) și art. 868

alin. (1) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

Art. 1. — Se aprobă înscrierea în inventarul centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului și darea în administrarea

oficiilor de cadastru și publicitate imobiliară a unor bunuri cu

destinație tehnică, având datele de identificare prevăzute în

anexele nr. 1—12 care fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

Art. 2. — Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și

Administrației, împreună cu Ministerul Finanțelor, va opera

modificarea corespunzătoare a anexei nr. 10 la Hotărârea

Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, cu

modificările și completările ulterioare. 

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Kelemen Hunor

Ministrul dezvoltării, lucrărilor publice și administrației,

Cseke Attila-Zoltán

Directorul general al Agenției Naționale de Cadastru și

Publicitate Imobiliară,

Hajnalka Ildiko Vig

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 27 iulie 2022.

Nr. 972.

ANEXA Nr. 1

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunului care se înscrie în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și care se dă în administrarea Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Alba

Nr. 

crt.

Nr. 

MFP

Codul 

de clasificare

Denumirea Adresa

Anul dobândirii/

dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală —

concesiune/închiriat/dat cu titlu gratuit

Tipul 

bunului

1

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru-suport

antenă GNSS

Țara România, 

orașul Câmpeni, 

Str. Meșteșugarilor nr. 2,

județul Alba

2007 3.634,00

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Alba    

CUI 9725118

Imobil

Nr. 

crt.

Nr. 

MFP

Codul 

de clasificare

Denumirea Adresa

Anul dobândirii/

dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală —

concesiune/închiriat/dat cu titlu gratuit

Tipul 

bunului

1

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru-suport

antenă GNSS

Țara România, 

comuna Zerind nr. 1,

județul Arad

2012 3.060,00

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Arad    

CUI 9700563

Imobil

ANEXA Nr. 2

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunului care se înscrie în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și care se dă în administrarea Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Arad



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

14

ANEXA Nr. 3

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunului care se înscrie în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și care se dă în administrarea Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Brăila

Nr. 

crt.

Nr. 

MFP

Codul 

de clasificare

Denumirea Adresa

Anul dobândirii/

dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală —

concesiune/închiriat/dat cu titlu gratuit

Tipul 

bunului

1

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru antenă

GPS

Țara România, 

orașul Însurăței, 

Str. Tineretului nr. 15,

județul Brăila

2008 8.188,17

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Brăila    

CUI 9751516

Imobil

Nr. 

crt.

Nr. 

MFP

Codul 

de clasificare

Denumirea Adresa

Anul dobândirii/

dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală —

concesiune/închiriat/dat cu titlu gratuit

Tipul 

bunului

1

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru antenă

satelitară

Țara România,

municipiul Mangalia, 

Str. Delfinului nr. 1,

județul Constanța

2009 7.000,00

În administrarea Oficiului de

Cadastru și Publicitate

Imobiliară Constanța 

CUI 9739490

Imobil

Nr. 

crt.

Nr. 

MFP

Codul 

de clasificare

Denumirea Adresa

Anul dobândirii/

dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală —

concesiune/închiriat/dat cu titlu gratuit

Tipul 

bunului

1

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru-suport

antenă GNSS

Țara România,

municipiul Dej, 

Piața 16 Februarie 

nr. 2—4, județul Cluj

2008 6.979,35

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Cluj    

CUI 9800163

Imobil

2

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru-suport

antenă GNSS

Țara România, 

orașul Huedin, 

str. Gheorghe Doja nr. 7,

județul Cluj

2009 3.077,53

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Cluj    

CUI 9800163

Imobil

Nr. 

crt.

Nr. 

MFP

Codul 

de clasificare

Denumirea Adresa

Anul dobândirii/

dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală —

concesiune/închiriat/dat cu titlu gratuit

Tipul 

bunului

1

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru-suport

antenă GNSS

Țara România, 

orașul Nehoiu, 

Str. 1 Decembrie 1918 

nr. 1, județul Buzău

2009 8.562

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Buzău    

CUI 9673400

Imobil

ANEXA Nr. 4

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunului care se înscrie în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și care se dă în administrarea Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Buzău

ANEXA Nr. 5

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunurilor care se înscriu în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și care se dau în administrarea Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Cluj

ANEXA Nr. 6

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunului care se înscrie în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și care se dă în administrarea Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Constanța



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

15

ANEXA Nr. 7

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunului care se înscrie în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și care se dă în administrarea Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Galați

Nr. 

crt.

Nr. 

MFP

Codul 

de clasificare

Denumirea Adresa

Anul dobândirii/

dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală —

concesiune/închiriat/dat cu titlu gratuit

Tipul 

bunului

1

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru-suport

antenă GNSS

Țara România,

comuna Tătărăștii de Jos,

Șoseaua Alexandriei 

nr. 118, județul Teleorman

2009 5.802,44

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Teleorman    

CUI 9764176

Imobil

Nr. 

crt.

Nr. 

MFP

Codul 

de clasificare

Denumirea Adresa

Anul dobândirii/

dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală —

concesiune/închiriat/dat cu titlu gratuit

Tipul 

bunului

1

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru-suport

antenă GNSS

Țara România,

comuna Vatra Moldoviței,

județul Suceava

2009 756,00

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Suceava    

CUI 9689791

Imobil

Nr. 

crt.

Nr. 

MFP

Codul 

de clasificare

Denumirea Adresa

Anul dobândirii/

dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală —

concesiune/închiriat/dat cu titlu gratuit

Tipul 

bunului

1

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru-suport

antenă GNSS

Țara România, 

comuna Petrești, 

Str. Pișcoltului nr. 1,

județul Satu Mare

2012 6.300,00

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Satu Mare    

CUI 9724775

Imobil

2

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03 Paratrăsnet

Țara România, 

comuna Petrești, 

Str. Pișcoltului nr. 1,

județul Satu Mare

2015 7.000,00

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Satu Mare    

CUI 9724775

Imobil

Nr. 

crt.

Nr. 

MFP

Codul 

de clasificare

Denumirea Adresa

Anul dobândirii/

dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală —

concesiune/închiriat/dat cu titlu gratuit

Tipul 

bunului

1

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru-suport

antenă GNSS

Țara România, 

orașul Târgu Bujor, 

str. Eremia Grigorescu

nr. 105, județul Galați

2007 2.537,00

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Galați    

CUI 9792290

Imobil

ANEXA Nr. 8

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunurilor care se înscriu în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și care se dau în administrarea Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Satu Mare

ANEXA Nr. 9

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunului care se înscrie în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și care se dă în administrarea Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Suceava

ANEXA Nr. 10

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunului care se înscrie în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și care se dă în administrarea Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Teleorman



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 771/3.VIII.2022

16

ANEXA Nr. 11

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunului care se înscrie în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și care se dă în administrarea Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Vâlcea

Nr. 

crt.

Nr. 

MFP

Codul 

de clasificare

Denumirea Adresa

Anul dobândirii/

dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală —

concesiune/închiriat/dat cu titlu gratuit

Tipul 

bunului

1

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru-suport

antenă GPS

Țara România, 

municipiul Adjud, 

Str. Stadionului nr. 2,

județul Vrancea

2008 14.183,29

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Vrancea    

CUI 9703691

Imobil

Nr. 

crt.

Nr. 

MFP

Codul 

de clasificare

Denumirea Adresa

Anul dobândirii/

dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală —

concesiune/închiriat/dat cu titlu gratuit

Tipul 

bunului

1

Ministerul Finanțelor

va atribui un număr

nou.

8.30.03

Pilastru-suport

antenă GPS

Țara România, 

orașul Horezu, 

Str. 1 Decembrie nr. 11,

județul Vâlcea

2009 1.800,00

În administrarea Oficiului 

de Cadastru și Publicitate

Imobiliară Vâlcea    

CUI 9685900

Imobil

ANEXA Nr. 12

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunului care se înscrie în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului 

și care se dă în administrarea Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Vrancea

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro/brp/

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|457800]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 771/3.VIII.2022 conține 16 pagini. Prețul: 4 lei ISSN 1453—4495


